
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO – LEILÃO Nº 001/2020.

• LEILÃO Nº 001/2020 FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO.

• DECRETO Nº 08-2020 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

• DECRETO N° 10 2020 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

• DISPENSA 020/2020 E RESUMO DE CONTRATO Nº  022/2020.

• RESOLUÇÃO CMAS N° 04 2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

• RESOLUÇÃO CMAS N° 03 2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

• RESOLUÇÃO CMAS N° 01 2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

• RESOLUÇÃO CMAS N° 02 2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

• DECRETOS N. 17 E 18 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Leilão

 

 
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO - LEILÃO Nº 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº  121/2019 

 

 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao LEILÃO Nº 

001/2019, do tipo maior lance por lote, que objetiva a Alienação de Bens Moveis para 

administração municipal no estado em que se encontra totalizando 11(onze) lotes de 

veículos inservíveis, pertencentes a Prefeitura Municipal de Terra Nova – BA . 

DECIDI, pelas Lei 8.666/1993, pela adjudicação da Alienação de Bens 

Moveis para administração municipal no estado em que se encontra totalizando 11 

(onze) lotes de veículos inservíveis, pertencentes à Prefeitura Municipal de Terra Nova 

– BA, pelas pessoas físicas/jurídica: JOSE GOMES DE ANDRADE, CPF nº 

163.677.028-22, com o valor global de R$. 37.000,00 (Trinta e sete mil reais), CASSIO 

OLIVEIRA DE ALCANTARA, CPF nº 028.318.495-78, com o valor global de R$ 

10.000,00 (Dez mil reais), ROBSON CARVALHO DE SIQUEIRA, CPF nº 884.754.841-

15, com o valor global de R$. 137.500,00 (Cento e trinta e sete mil e quinhentos reais), 

HELIO APOLINÁRIO LEITE DE OLIVEIRA FILHO, CPF nº 847.685.254-15, com o 

valor global de R$. 51.700,00 (Cinquenta e um mil e setecentos reais), KERPLAS 

ESTUFAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ nº 01.988.207/0001-89, 

com o valor global de R$. 35.600,00 (Trinta e cinco mil e seiscentos reais), JURANDIR 

FERREIRA LIMA, CPF nº 538.897.465-00, com o valor global de R$. 45.000,00 

(Quarenta e cinco mil reais), por ter apresentado todos os requisitos de habilitação. 

 

 

Terra Nova-BA, 29 de janeiro de 2020 

 

 

 

WILLIAN CERQUEIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27FA529B2196F36143FC6812AF438FA3

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Leilão

 

 
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

LEILÃO Nº 001/2020 
 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Terra Nova - Bahia, por meu intermédio, autorizou a abertura 

do procedimento de licitação na modalidade leilão, tombado sob o nº 001/2020, 

Processo Administrativo nº 121/2019 a cargo do Pregoeiro Willian Cerqueira, 

constituída em conformidade com as Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, cujo objeto é a 

Alienação de Bens Moveis para administração municipal no estado em que se 

encontra totalizando 11 (onze) lotes de veículos inservíveis pertencentes à Prefeitura 

Municipal de Terra Nova-BA.  

Tendo em vista o registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo presidente 

da Comissão de Licitação, leiloeiro e membros e, estando estes em total conformidade 

com os ditames legais pertinentes, bem como em virtude do que restou comprovado 

através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO a referida licitação, e 

assim o faço, operando com lastro nas leis dantes invocadas, e demais disposições 

correlatas à espécie aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento 

das formalidades legais. 

 
 
 

Terra Nova-BA, 29 de janeiro de 2020 
 

 
 
 
 

MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Prefeita Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03E2C00793EABA35FD15CF566BE69AFB

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4471491697503478FD9DC4DE866EDD54

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

CONSE.LI IQ MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DECRETO N" 10/2020 
10 DE FEVEREIRO DE 2020 

"Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social — CMAS de Terra Nova e dá 
outras providências". 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOM BASILIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica e a Lei Municipal 
n° 507/2019 de 10 de dezembro de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterado os membros do Conselho Municipal de Assistência Social 
— CMAS, nomeados através do Decreto n° 105/2019, de 25 de julho de 2019, passando a vigorar 
com a seguinte composição 

REPRESENTANTES DO GOVERNO 

1— 	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Fernanda Teles West — Titular 
Nilda São Pedro Menezes — Suplente 

II— 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Valdinei Costa Santos — Titular 
Leticia Luna de Souza — Suplente 

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Antônio Luiz Santos Reis — Titular 
Rosane dos Santos Dias Gois — Suplente 

IV — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 
Nagilda Santos Borges — Titular 
Eliana da Conceição Santos Santiago — Suplente 

V - 	SECRETARIA GOVERNO ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

Edmilson de Lima Bonfim — Titular 
José Lázaro Ferreira dos Santos — Suplente 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

308BBE122054066C32E3517420C3F943

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

VI — ASSOCIAÇÃO SANTA MARCELINA — CENTRO DO MENOR 
Aurea Walter Ribeiro — Titular 
Alenita Nora — Suplente 

VII— SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
Antônio Jorge dos Santos — Titular 
Lourdes Maria Alcântara — Suplente 

VIII — PASTORAL DA CRIANÇA 
Angélica Maria Luna de Souza — Titular 
Samile Gonçalves Peruna - Suplente 

IX — PARÓQUIA DE SÃO ROQUE ASSOCIAÇÃO SAL E LUZ 
Ana Maria Pereira Mota — Titular 
Cleomario da Silva Soledade — Suplente 

IX — TRABALHADORES DO SUAS 
Diego Pedreira Teles — Titular 
Mariana Crispina Silva dos Santos Assis — Suplente 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Terra Nova, 12 de fevereiro de 2020. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

308BBE122054066C32E3517420C3F943

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 020-2020 
 

 
 
Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II, da Lei 
nº 8.666/1993; Favorecido: DFLEX COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO FLICK 
FRIO LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 28.403.308/0001-05; Objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviços de instalação e manutenção, preventiva e corretiva, em ar-
condicionado tipo Split, das secretarias municipais do Município de Terra Nova – Bahia; 
Vigência do contrato: 3 (três) meses; Processo Administrativo 024/2020; Cobertura 
Orçamentária: 02.07.01/ 02.07.02/ 02.08.02/ 02.09.02/ 02.13.01; 2060/ 2062/ 2030/ 2035/ 
2087/ 2008; 3390.39.00; 19/ 1/ 2/ 14/ 0. Valor: R$ 16.050,00 (dezesseis mil e cinquenta reais); 
Ratifiação: em 03/02/2020, por MARINEIDE PEREIRA SOARES-Prefeita 
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

RESUMO DE CONTRATO 022-2020  
DISPENSA DE LICITAÇÃO 020-2020 

 
Espécie: Contrato nº 022/2010, firmado em 03/02/2020, com a empresa 
DFLEX COMERCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO FLICK FRIO LTDA,  pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ: 28.403.308/0001-05; Objeto Contratação de empresa especializada em 
serviços de instalação e manutenção, preventiva e corretiva, em ar-condicionado tipo Split, das 
secretarias municipais do Município de Terra Nova – Bahia; Amparo: 
Dispensa  nº 020/2010; Processo Administrativo 024/2020; Vigência: 3 (três) meses; 
Cobertura Orçamentária: 02.07.01/ 02.07.02/ 02.08.02/ 02.09.02/ 02.13.01; 2060/ 2062/ 2030/ 
2035/ 2087/ 2008; 3390.39.00; 19/ 1/ 2/ 14/ 0.  Valor: R$ 16.050,00 (dezesseis mil e cinquenta 
reais); MARINEIDE PEREIRA SOARES-Prefeita 
 
 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFB2DDF1720F72C6B493F68155A19EF9

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1E44BF28966C0E4D9E2C58E895E4115

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C62655FFD476BA9CC9A205F309F99BF3

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

CC)IVSLI I IC) 
1)1 /\-,ISIj IN2c_ tf\ sc_)c ina 

Resolução CMAS n°01/2020 
05 de fevereiro de 2020 

Aprova O Plano de Ação para 
Cofinanciamento do Governo do Estado, 
referente ao exercício de 2020, e da outras 
providências. 

O Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS de Terra Nova, Estado 
da Bahia, em reunião ordinária, realizada no dia 05 de fevereiro de 2020, no uso das 
competências que lhe confere a Lei Orgânica de Assistência Social — LOAS, e a Lei 
Municipal do Sistema Único da Assistência Social N°507/2019 de 10 de dezembro de 2019. 

RESOLVE: 

Art. I° - Aprovar o Plano de Ação para ofinanciamento do Fundo Estadual da 
Assistência Social — FEAS, do Sistema único da Assistência Social para o exercício de 2020. 

III. PREVISÃO DE FINANCIAMENTO 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA VALOR FINANCEIRO R$
PARCELAS DE ATE 12 

PISO SERVIÇO TOTAL 

PBF - PISO BÁSICO FIXO 
PAIF -SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO 
INTEGRAL À FAMILIA 

1.125,00 

PBV - PISO BÁSICO VARIÁVEL 
SCEV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS 

1.032.00 

BLOCO DOS BENEFICIOS SOCIOASSISTENCIAIS 
VALOR FINANCEIRO R$ 

 
PARCELAS DE ATE 12 

PISO SERVIÇO TOTAL 

PBE - BENEFÍCIOS EVENTUAIS BE - BENEFICIOS EVENTUAIS 500,00 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Temi Nova, 05 de fevereiro de 2020. 

DIEGO PEDREIRA TELES 
PRESIDENTE DO CMAS 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA69B00284DEFD6BCBCF89004C6A8208

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

(11 --"PSI°  
CONSEA 110 MUNICIPAL 
DE ASSIS 1 12  NCIA SOCIAL 

Resolução CMAS n° 002/2020 
05 de fevereiro de 2020 

Aprova a prestação de contas do 
Cofinanciamento do Sistema Único da 
Assistência Social do Governo Estadual, 
referente ao exercício de 2019, e da outras 
providências. 

O Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS de Terra Nova, Estado 
da Bahia, em reunião ordinária, realizada no dia 05 de fevereiro de 2020, no uso das 
competências que lhe confere a Lei Orgânica de Assistência Social — LOAS, e a Lei 
Municipal do Sistema Único da Assistência Social N° 507/2019 de 10 de dezembro de 2019. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas referente à movimentação dos recursos 
do Cofmaciamento do Sistema Único da Assistência Social do Governo Estadual, no período de 
01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 20 9, apresentados pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social, em sua totalidade conforme os valores estão descritos tabela abaixo. 

BLOCO 
Saldo em 

31/12/2018 
RS 

Repasse 2018 
RS 

Rendimento 
de Aplicação 

RS 

OUTRAS 
RECEITAS 

Total de 
Receitas 

RS 

Executado 
R$ 

Saldo em 
31/12/2019 

RS 

Proteção da Proteção 
Social Básica - PS11 

RS 9.941,67 R$ 10.785,00 RS 64,52 R$ 446.65 R$ 21.237,84 R$ 21.174,61 R$ 63,23 

Beneficio Eventual —1W RS 2.895,51 R$ 1.000,00 R$ 26.94 R$ 202,94 RS 4.125.39 R$ 3.952,94 R$ 172,45 

TOTAL R$ 12.837.18 R$ 11.785,00 RS 91,46 R 5649,59 R$25.363.23 R525.127,55 R$235,68 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação, revogadas 
disposições contrárias. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Terra Nova, 05 de fevereiro de 2020. 

DIEGO PEDREIRA TELES 
PRESIDENTE DO CMAS 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7028627AA87C01B3247516758715FB56

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 2.993.835,96 
Dois Milhões, Novecentos e Noventa e Tres Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco 
Reais Noventa e Seis Centavos 

O Prefeito Municipal de TERRA NOVA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 2.993.835,96 

Dois Milhões, Novecentos e Noventa e Tres Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco 
Reais Noventa e Seis Centavos 
para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 37.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 1.000,00 

02.02.01 	GABINETE DO VICE PREFEITO 

2109 	DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO VICE PREFEITO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 2.200,00 

02.03.01 	PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2005 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 51.000,00 

02.04.01 	CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2004 	DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 6.000,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

2007 	OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	Recursos Ordinários 
	 15.500,00 

2068 	OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

O 	Recursos Ordinários 
	 15.600,00 

2069 	OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

3290.22.00 Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 

O 	Recursos Ordinários 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 

O 	Recursos Ordinários 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

5.000,00 

10.000,00 

2060 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

1 	Educação - 25% 	 91.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	Educação - 25% 	 42.088,43 

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 	 1.313,74 

3390.30.00 Material de Consumo 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 37.497,92 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências do FNDE 	 7.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 64.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 	Transferências do FNDE 	 248.000,00 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 

1 	 Educação - 25% 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

22 	Transferências de Convênios - Educação 

Valor R$ 

13.937,13 

13.281,71 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 	Material de Consumo 

1 	 Educação - 25% 30.001,35 

02.07.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 

18 	Transferências FUNDEB 60% 70.493,06 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 171.800,00 

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 86.326,81 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 46.867,23 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 54.700,00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 188.800,00 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 159.099,64 

3390.14.00 	Diárias — Civil 

2 	 Saúde - 15% 1.480,00 

3390.35.00 	Serviços de Consultoria 

2 	 Saúde - 15% 6.900,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

4.700,00 

500,00 

154.000,00 

400,00 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 	 Saúde - 15% 	 4.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 56.060,00 

2035 	MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

107.700,00 

75.000,00 

900,00 

209.400,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 
	

20.600,00 

2050 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências do SUS 
	

8.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências do SUS 

11.600,00 

1.300,00 

2081 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA-NASF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 
	

8.500,00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 
	 117.000,00 

2084 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	 10.000,00 

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2107 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 29.748,94 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 
	 500,00 

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

28 	FEAS 
	 200,00 

2040 	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 13.900,00 

2089 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

6.500,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

5.800,00 

840,00 

2102 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

19.800,00 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO 

2023 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV. 
URBANO 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 

O Recursos Ordinários 210.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 109.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 15.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 3.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 18.600,00 
Financeira Recursos Minerais 

2079 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 2.300,00 
Financeira Recursos Minerais 

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2073 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E MEIO AMBIENTE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 8.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	Recursos Ordinários 

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

Valor R$ 

33.500,00 

100,00 

2015 	PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 
	 74.700,00 

2018 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	Recursos Ordinários 	 17.800,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 	 19.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 6.500,00 

2110 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 500,00 

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 
	 129.200,00 

Total 
	

2.993.835,96 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 10.100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

02.04.01 	CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

2007 	OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS 

3390.91.00 Sentenças Judiciais 

O 	Recursos Ordinários 

9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

9999.99.99 Reserva de Contingência 

O 	Recursos Ordinários 

13.100,00 

38.600,00 

180.800,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2060 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 	Educação - 25% 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

1 	Educação - 25% 

103.500,00 

28.000,00 

38.000,00 

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES 

1490.51.00 Obras e Instalações 

1 	Educação - 25% 	 20.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

15 	Transferências do FNDE 	 34.907,38 

4490.51.00 Obras e Instalações 

22 	Transferências de Convênios - Educação 	 34.000,00 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

20.000,00 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 

65.000,00 

55.000,00 

76.000,00 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

1 	Educação - 25% 60.000,00 

3390.32.00 	Material de Distribuição Gratuita 

1 	Educação - 25% 30.000,00 

3390.35.00 	Serviços de Consultoria 

1 	Educação - 25% 24.000,00 

3390.93.00 	Indenizações e Restituições 

22 	Transferências de Convênios - Educação 25.000,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 	Material de Consumo 

4 	Salário Educação 32.000,00 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

4 	Salário Educação 25.000,00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 37.600,00 

02.07.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

18 	Transferências FUNDEB 60% 261.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	9 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código Especificação 	 Valor R$ 

2049 	FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 10.000,00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde - 15% 	 819,00 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 Saúde - 15% 	 1.293,98 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 	 1.773,14 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.35,00 Serviços de Consultoria 

14 Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 	 100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 	 13.081,65 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

2 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

2 Saúde - 15% 	 1.500,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 Saúde - 15% 	 40,37 

PIAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	10 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.9100 Indenizações e Restituições 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

Valor R$ 

100,00 

1.500,00 

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 200,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 1.000,00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	11 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Valor R$ 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

1031 	REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE MISTA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

- 2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

90 	Operações de Crédito Internas 

500,00 

500,00 

150.400,00 

500,00 

1.000,00 

500,00 

500,00 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 500,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 600,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ 

999,50 

3.142,08 

1.200,00 

3.500,00 

1.500,00 

500,00 

1.100,00 

Código 	Especificação 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

14 	Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 2.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 2.100,00 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 420,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 26.800,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	13 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	Saúde - 15% 
	 1.500,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

2 	Saúde - 15% 
	 1.000,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

2 	Saúde - 15% 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	Saúde - 15% 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

14 	Transferências do SUS 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

1.500,00 

1.498,79 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

2033 VALORIZAÇÃO E CAPAC. CONTINUADA DOS SERV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1.500,00 

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	14 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 	 Saúde - 15% 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

14 	Transferências do SUS 

500,00 

1.500,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

300,00 

500,00 

500,00 

1.100,00 

2.100,00 

400,00 

100,00 

2.100,00 

1.135,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	15 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

Valor R$ 

400,00 

1.000,00 

2 	Saúde - 15% 
	

1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 890,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 1.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	16 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

253,68 

500,00 

500,00 

1.000,00 

910,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	 Saúde - 15% 
	

250,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 400,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 500,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 600,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 2.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 3.603,50 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	17 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA HIPERDIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

Valor R$ 

8.700,00 

1.500,00 

1.500,00 

2 	Saúde - 15% 
	

500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

2 	Saúde - 15% 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

1.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA-NASF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 
	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	18 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde - 15% 
	

200,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 10.600,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 
	

980,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUAL.-PMAQ 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	19 

3190.11.00 
2 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Valor R$ 

2 Saúde - 15% 500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 1.500,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 Transferências do SUS 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde - 15% 600,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 1.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	20 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

1.500,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 

2 	Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

2 	Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

14 	Transferências do SUS 

Pessoa Física 

Pessoa Física 

Pessoa Jurídica 

Pessoa Jurídica 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	21 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

Valor R$ 

1.500,00 

1.500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 
	

1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 
	

1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 1.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 1.400,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	22 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

Despesas de Exercicio Anteriores 

Saúde - 15% 
	

1.000,00 

449032.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 
	

1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

	

02.08.03 	PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 

2152 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 

3171.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio 

2 	Saúde - 15% 	 8.500,00 

3371.70.00 Transferências a Consórcios Públicos 

2 	Saúde - 15% 	 6.400,00 

4471.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

2 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

	

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 	 4.760,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	Recursos Ordinários 	 2.400,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
Recursos Ordinários 	 56.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 	 26.440,00 

	

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	23 

3390.92.00 
2 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2019 

Valor R$ 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

Código 	Especificação 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 5.000,00 

1039 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 11.800,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 5.000,00 

1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 
	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 
	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	 5.000,00 

1041 	AQUISIÇÃO,CONST. E APAREL. DO CREAS-CENTRO DE REF. ESPECIALIZADO EM 
ASSIST.SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
Recursos Ordinários 
	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 
	 4.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	24 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 12 de fevereiro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

2010 	BENEFICIOS EVENTUAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

5.000,00 

5.600,00 

1.000,00 

28 	FEAS 
	

3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

Recursos Ordinários 	 33.800,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

28 	FEAS 	 15.100,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 15.050,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 	 4.905,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 5.638,86 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA E INDIVIDUOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

12.091,00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 69.388,00 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

Recursos Ordinários 	 8.530,00 

PLAMWEB - Plataforma de Mministração Municipal 	 Página: 	25 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 12 de fevereiro 2019 

Valor R$ Código 	Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

2090 MANUTENÇÃO DAS CONFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

37.900,00 

7.986,00 

5.593,00 

65.810,00 

11.312,00 

10.340,00 

18.480,00 

5.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 
	

Recursos Ordinários 
	 5.000,00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

10.360,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 

1.000,00 

72.700,00 

19.403,00 

PLAMWEB - Plataforma de AdminIstraçâo Municipal 	 Página: 	26 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 12 de fevereiro 2019 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
ViNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 

10.000,00 

104.491,00 

112,03 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Recursos Ordinários 	 2.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 	 4.840,00 

3390.14.00 	Diárias — Civil 

Recursos Ordinários 	 1.760,00 

3390.14.00 	Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 2.928,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 3.000,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	27 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 12 de fevereiro 2019 

Código Especificação 

4490.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

Valor R$ 

1.500,00 

1.500,00 

02.09.03 FUNDO MUNICIPAL DE DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENT 

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3390.30.00 	Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.30.00 	Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 3.000,00 

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 1.000,00 

2045 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESC. 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 2.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

Recursos Ordinários 	 2.420,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	28 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 12 de fevereiro 2019 

Código 	Especificação 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	 Recursos Ordinários 

Valor R$ 

1.000,00 

1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

2.000,00 

3.000,00 

2.600,00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 

02.09.04 	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

2106 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	29 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 12 de fevereiro 2019 

Valor R$ 

1.000,00 

1.000,00 

600,00 

Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 	 6.600,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 62.600,00 

2023 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV. 
URBANO 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 
	

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
	

29.000,00 
Financeira Recursos Minerais 

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	 3.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	30 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 12 de fevereiro 2019 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	

5.000,00 

2077 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA QUALID.DA ÁGUA, SOLO E AR 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	 Recursos Ordinários 

3.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E LAZER 

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 6.700,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 600,00 

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	31 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Terra Nova

MARINEIDE AWS 
e ' 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro 	2018 

eS° 2> 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 017 de 02 de dezembro 2018 

Código 	Especificação 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Valor R$ 

O Recursos Ordinários 250.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 35.200,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O Recursos Ordinários 53.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 49.200,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 6.200,00 

Total 	 2.993.835,96 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	32 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura blurdcipaldelferra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 018 de 02 de dezembro 2019 

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$ 739,05 

Setecentos e Trinta e Nove Reais Cinco Centavos 

O Prefeito Municipal de TERRA NOVA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Orçamentária 

DECRETA: 

Art. 1° - Remanejar, ou realocar o valor de R$ 739,05 

Setecentos e Trinta e Nove Reais Cinco Centavos 

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas. 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

01.01.01 	CÂMARA MUNICIPAL 

2001 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 
	 739,05 

Total 	 739,05 

Art. 2° - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior,,a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

01.01.01 	CÂMARA MUNICIPAL 

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 
	 739,05 

Total 	 739,05 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA



quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 018 de 02 de dezembro 2019 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 02 de dezembro 	2019 

MARINEI PEREIRA SOARES 

PREFEITA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	2 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A2B98EB12AE7D4E54DEA865513A88AA


		2020-02-12T15:16:26-0300




